ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ № 20230711/3-SERVICE

г. Уфа 11 июля 2023

ООО "Симай" в лице управляющего Забарова Рима Рашитовича, действующего на основании Устава, именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр

образования села Амгуэмы» в лице директора Быличкина Александра Николаевича, действующего на основании  Устава,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые вместе в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящим Договором Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется оказать услуги, указанные в

Спецификации к настоящему договору (Приложение №1).

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Полная стоимость всех услуг в соответствии с п. 1.1. составляет 8830,00 рублей  (Восемь тысяч восемьсот тридцать

рублей 00 копеек) (НДС не облагается).

2.2. Заказчик обязуется оплатить полную стоимость всех услуг по данному договору в течение 10 (десяти) дней  с момента

подписания Акта-сдачи приемки на основании выставленного счета.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность по настоящему Договору в соответствии с действующим Законодательством РФ.

4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

4.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров, а в случае не

достижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Любая информация, относящаяся к финансовым, иным коммерческим и корпоративным отношениям, возникающим

между Сторонами, рассматриваемая в соответствии с действующим законодательством как коммерческая тайна, не

может быть раскрыта третьим лицам иначе как в целях выполнения обязательств по настоящему Договору, либо по

решению компетентного органа.

5.2. Обязательства, касающиеся соблюдения условий конфиденциальности, действуют без ограничения срока.

6. ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНАЯ СОБСТВЕННОСТЬ

6.1. В рамках оказания услуг по настоящему Договору Исполнителем могут создаваться объекты интеллектуальной

собственности.

6.2. Исключительными имущественными правами на объекты интеллектуальной собственности созданные Исполнителем

в процессе выполнения данного Договора обладает Исполнитель.

6.3. Исполнитель предоставляет Заказчику право использования объектов интеллектуальной собственности, созданных

Исполнителем в рамках исполнения настоящего Договора (простую неисключительную лицензию) при условии

соблюдения всех ограничений и условий их использования.

6.4. Алгоритмы работы программных компонентов и исходные коды, созданные Исполнителем, являются коммерческой

тайной Исполнителя. Любое их использование в нарушение условий настоящего Договора рассматривается как

нарушение прав Исполнителя и является достаточным основанием для лишения Заказчика предоставленных по

настоящему Договору прав.

6.5. Исполнитель гарантирует, что обладает всеми необходимыми по настоящему Договору правами для предоставления

их Заказчику.

6.6. Заказчик гарантирует, что предоставляемые в соответствии с условиями настоящего Договора, Информационные

материалы, не обременены требованиями третьих лиц, что Заказчик является обладателем исключительных прав на

Информационные материалы и/или обладает всеми необходимыми разрешениями от авторов и иных

правообладателей в отношении объектов интеллектуальной собственности, и объектов, входящих в состав

произведений, а также в отношении первоначальных произведений (в случае, если произведение представляет собой

переработку и/или перевод), причем такие разрешения никаким образом не должны ущемлять прав Исполнителя или

затруднять использование произведения Исполнителем в соответствии с настоящим Договором.

6.7. В случае предъявления Исполнителю претензий или исков по поводу нарушения им авторских и/или смежных прав

третьих лиц в связи с использованием Информационных материалов, предоставленных Заказчиком, во исполнение

условий настоящего Договора, Заказчик обязуется урегулировать такие претензии или предпринять иные

необходимые действия, исключающие возникновение расходов и убытков у Исполнителя.  А в случае возникновения

расходов и убытков у Исполнителя, возместить их в полном объеме.

6.8. На страницах Информационных ресурсов, созданных Исполнителем и/или использующие готовые Информационные
Передан через Диадок 01.08.2023 16:29 GMT+03:00

ee7d8f1b-250f-4022-b43a-b6bc99a73a12
 Страница 1 из 5

решения Исполнителя Заказчик обязуется ссылаться на Исполнителя путем проставления гипертекстовой ссылки,

включающей указание авторство Исполнителя, содержащей товарный знак Исполнителя и ведущей на сайт

Исполнителя.

6.9. При использовании самостоятельно, а также при продаже или передаче иным способом Информационных ресурсов,

созданных Исполнителем и/или использующие готовые Информационные решения Исполнителя третьим лицам

Заказчик обязуется указывать и/или сохранять имя и товарный знак Исполнителя на страницах Информационного

ресурса.

6.10. В случае существенного изменения внешнего вида Информационных ресурсов, созданных Исполнителем и/или

использующие готовые Информационные решения Исполнителя Заказчиком, Исполнитель вправе потребовать

снятия своего товарный знак и гипертекстовой ссылки, указанных в п.6.9 настоящего Договора, а Заказчик обязан

удовлетворить требование Исполнителя.

6.11. Использование Информационных ресурсов и объектов авторского и/или смежного права, созданных Исполнителем в

рамках исполнения обязательств по настоящему Договору, не связанное с использованием его в интернете, возможно

только с письменного согласия Исполнителя.

6.12. Заказчик предоставляет Исполнителю право на использование имени Заказчика в официальных списках организаций,

для которых Исполнитель является подрядчиком, товарного знака Заказчика в виде, зарегистрированном в

соответствии с законодательством РФ и/или в том виде, в котором данный товарный знак Заказчика размещен на

Сайте Заказчика, и предоставляет Исполнителю право на анонсирование промежуточных результатов работ и

результатов всех работ по настоящему Договору.

6.13. Заказчик предоставляет Исполнителю право использовать размещенные на сайте Заказчика Информационные

материалы в портфолио и информационных решениях Исполнителя в качестве демонстрационных данных.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и действует до 31.12.2023 в части исполнения

Сторонами своих обязательств - до полного их исполнения.

7.2. Подписывая Договор Заказчик соглашается с публичной офертой Исполнителя, размещенной на сайте Исполнителя

по адресу http://simai.ru/about/docs/offer/.

7.3. Термины и определения, используемые в данном Договоре определены в публичной оферте Исполнителя.

7.4. В случае, если Договор предусматривает поставку лицензионного программного обеспечения, Заказчик соглашается

с условиями лицензионного соглашения к данному программному обеспечению. Дополнительно с условиями

лицензионного соглашения можно ознакомится на сайте Исполнителя по адресу http://simai.ru/about/docs/.

7.5. Вся электронная переписка по настоящему Договору осуществляется с использованием контактных адресов,

указанных в реквизитах к настоящему Договору. Стороны договариваются, что вся переписка и электронные копии

документов, отправляемые с данных адресов, являются официальными, принимаются к исполнению и считаются

имеющими юридическую силу до получения оригиналов документов.

7.6. Все изменения к настоящему Договору действительны, если они составлены в письменной форме, подписаны обеими

Сторонами и являются его неотъемлемыми частями.

7.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют

одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель:  Заказчик:

ООО "Симай"

ИНН: 0277099952, КПП: 027401001,

ОГРН: 1080277011198

Юридический адрес: 450076, Башкортостан Респ,

город Уфа г.о., г. Уфа, ул. Чернышевского, д. 82

Почтовый адрес: 450000, г.Уфа, а/я 1445

Телефон: +73472468500

E-mail: mail@simai.ru, crm@simai.ru

р/с 40702810410000002571,

Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК" г Москва,

БИК 044525974,

к/с 30101810145250000974

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Центр образования села Амгуэмы»

ИНН: 8704004430, КПП: 870401001,

ОГРН: 1098709000059

Адрес: 689215, Чукотский АО, Иультинский р-н, с.

Амгуэма, ул. Северная, д. 29

Телефон: +74273458197

E-mail: schoolamguema@yandex.ru

Р/с (Казначейский счет) 03234643777150008800,

Банк  УФК ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ

ОКРУГУ г Анадырь,

БИК (БИК ТОФК)017719101,

К/с (ЕКС) 40102810745370000064

Управляющий_____________/ Забаров Р.Р./
M.П.

 Директор_____________/ Быличкин А.Н./
M.П.

Передан через Диадок 01.08.2023 16:29 GMT+03:00

ee7d8f1b-250f-4022-b43a-b6bc99a73a12
 Страница 2 из 5

Передан через Диадок 01.08.2023 16:29 GMT+03:00
ee7d8f1b-250f-4022-b43a-b6bc99a73a12

 Страница 3 из 5

Приложение №1

к Договору № 20230711/3-SERVICE от 11 июля 2023

СПЕЦИФИКАЦИЯ

к договору № 20230711/3-SERVICE от 11 июля 2023

№ Наименование Кол-во Ед. Цена Сумма

1

Лицензия на ПО для ЭВМ "SIMAI: Сайт школы -

адаптивный с версией для слабовидящих" (льготное

продление на 1 год)

1 ед. 3980.00 3980.00

2
Лицензия на «1С-Битрикс: Управление сайтом - Старт»

(продление)
1 ед 1550.00 1550.00

3 Пополнение баланса хостинга по тарифу "Optimo+" 1 усл 3300.00 3300.00

Итого к оплате: 8830.00

В том числе НДС: Без НДС

Общая стоимость выполненных работ, оказанных услуг: Восемь тысяч восемьсот тридцать рублей 00 копеек.

Исполнитель:      Заказчик:

__________________/Забаров Р.Р./
              M.П.

 __________________/Быличкин А.Н./
              M.П.

Передан через Диадок 01.08.2023 16:29 GMT+03:00
ee7d8f1b-250f-4022-b43a-b6bc99a73a12

 Страница 4 из 5

Идентификатор документа ee7d8f1b-250f-4022-b43a-b6bc99a73a12

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  ООО "СИМАЙ"
ЗАБАРОВ РИМ РАШИТОВИЧ, Управляющий -
индивидуальный  предприниматель

01BD7C9B000BB07B8546FE1E6A1A7648F8
с 23.05.2023 12:16 по 23.08.2024 12:16
GMT+03:00

01.08.2023 16:29 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  БЫЛИЧКИН АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ 00BE941D112D814FAA77AE1F7148A7C1F5
с 26.10.2022 00:47 по 19.01.2024 00:47
GMT+03:00

07.08.2023 08:30 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 5 из 5

АКТ  № 347 от 11 июля 2023

Исполнитель: ООО "Симай"

Заказчик:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр
образования села Амгуэмы»

№ Наименование работ, услуг Кол-во Ед. Цена Сумма

1
Лицензия на ПО для ЭВМ "SIMAI: Сайт школы - адаптивный

с версией для слабовидящих" (льготное продление на 1 год)
1 ед. 3980.00 3980.00

2
Лицензия на «1С-Битрикс: Управление сайтом - Старт»

(продление)
1 ед 1550.00 1550.00

3 Пополнение баланса хостинга по тарифу "Optimo+" 1 усл 3300.00 3300.00

Итого к оплате: 8830.00

В том числе НДС: Без НДС

Общая стоимость выполненных работ, оказанных услуг: Восемь тысяч восемьсот тридцать рублей 00 копеек.

Заказчик не имеет претензий по срокам, качеству и объему оказанных услуг.

На основании договора № 20230711/3 от 11.07.2023

Акт считается подписанным, а услуги оказанными надлежащим образом и в полном объеме, если в течение

пяти дней с даты получения Акта Заказчиком не выставлена рекламация, основанием которой может

являться документально обоснование факта не предоставления услуг или оказание услуг, не

соответствующим указанным в прайс-листе, договоре или оплаченном счете.

Исполнитель: ООО "Симай"  Заказчик: Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования села Амгуэмы»

ИНН 0277099952 КПП 027401001  ИНН 8704004430 КПП 870401001

Юридический
адрес

450076, Башкортостан Респ, город Уфа
г.о., г. Уфа, ул. Чернышевского, д. 82

Адрес

689215, Чукотский АО, Иультинский р-н, с.
Амгуэма, ул. Северная, д. 29

Почтовый
адрес

450000, г. Уфа, а/я 1445

Р/с 40702810410000002571  Р/с 03234643777150008800

К/с 30101810145250000974  К/с 40102810745370000064

Банк АО "ТИНЬКОФФ БАНК" г Москва  Банк УФК ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ
ОКРУГУ г Анадырь

БИК 044525974  БИК 017719101

Телефон +73472468500  Телефон +74273458197

/
Управляющий
Забаров Р.Р.

/

Директор

Быличкин А.Н.

М.П.  расшифровка подписи  М.П.  расшифровка подписи

Передан через Диадок 01.08.2023 16:29 GMT+03:00
724cc8dd-3676-4cdc-a8fe-ac325986b4c4

 Страница 1 из 2

Идентификатор документа 724cc8dd-3676-4cdc-a8fe-ac325986b4c4

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  ООО "СИМАЙ"
ЗАБАРОВ РИМ РАШИТОВИЧ, Управляющий -
индивидуальный  предприниматель

01BD7C9B000BB07B8546FE1E6A1A7648F8
с 23.05.2023 12:16 по 23.08.2024 12:16
GMT+03:00

01.08.2023 16:29 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  БЫЛИЧКИН АЛЕКСАНДР НИКОЛАЕВИЧ 00BE941D112D814FAA77AE1F7148A7C1F5
с 26.10.2022 00:47 по 19.01.2024 00:47
GMT+03:00

07.08.2023 08:32 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 2 из 2